
/ W \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.05.2019 № 428

пгт Мостовской

О внесении изменения в постановление администрации муниципального 
образования Мостовский район от 22 января 2018 года №44 «О Порядке 

работы с обращениями граждан в администрации муниципального
образования Мостовский район»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 декабря 2018 года 
№ 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившим силу пункта 2 части 2 статьи 
22 Федерального закона «О территориях опережающего социально- 
экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией 
государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел», в 
целях реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона 
Краснодарского края от 28 июня 2007 года №1270-КЗ «О дополнительных 
гарантиях реализации права на обращение в Краснодарском крае» 
п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести изменение в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Мостовский район от 22 января 2018 года №44 
«О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального 
образования Мостовский район», изложив пункт 2.5.5 подраздела 2.5 раздела 2 
«Порядок работы с письменными обращениями» в новой редакции:

«2.5.5.Письменное обращение, поступившее в администрацию 
муниципального образования Мостовский район и содержащее информацию о 
фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в 
сфере миграции, в течение 5 дней со дня регистрации направляется в 
территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере 
внутренних дел и высшему должностному лицу субъекта Российской 
Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации) с уведомлением гражданина, 
направившего обращение, о переадресации его обращения, за исключением 
случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации». Уведомления о переадресации обращений готовятся заведующей



2

общественной приемной и подписываются заместителем главы 
муниципального образования Мостовский район (вопросы взаимодействия с 
органами местного самоуправления) или начальником общего отдела.»

2.Общему отделу администрации муниципального образования 
Мостовский район (Свеженец) обнародовать в установленном законом порядке 
настоящее постановление.

3. Отделу информатизации управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Мостовский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5.Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Г лава муниципального образо 
Мостовский район С.В. Ласунов


